[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 сентября 2025 года № 1404

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
главы администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 05.05.2011 года №653

В соответствии с Законом Саратовской области от 29 июля 2009 года № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области», Законом Саратовской области от 4 мая 2009 года № 41-ЗСО «Об административных комиссиях и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по образованию и обеспечению деятельности административных комиссий, определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление главы администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 05 мая 2011 года № 653 «Об определении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Калининского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (с изм. от 07.07.2011 года № 958, от 01.09.2011 года № 1249, от 20.09.2011 года № 1351, от 31.07.2012 года № 1156, от 03.04.2013 года № 785, от 15.05.2013 года № 1143, от 24.06.2013 года № 1428, от 04.03.2015 года № 417, от 17.05.2016 года № 555, от 28.06.2016 года № 735, от 15.09.2016 года № 1134, от 17.10.2017 года № 1216, от 12.11.2018 года № 1245, от 01.07.2019 года № 732, от 20.11.2019 года № 1569, от 08.06.2020 года № 524, от 08.04.2021 года № 389 , от 10.11.2021 года № 1291, от 02.02.2022 года № 132, от 06.04.2023 года № 448, от 10.05.2023 года № 597, от 21.05.2024 года № 514.) следующие изменения: приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации администрации Калининского муниципального района, Фроловой Л.М разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Калининского муниципального района Кузину Т.Г.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев

[bookmark: _GoBack]

Исп.: Филоненко М.П.
Приложение
к постановлению
администрации МР
от 29.09.2025 года № 1404

Перечень должностных лиц
органов местного самоуправления Калининского муниципального района Саратовской области, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных
следующими статьями Закона Саратовской области от 29 июля 2009 года № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области»

Статьями 1.9; 1.3; 4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 8.2; 8.3;
1. Азовцев Валерий Александрович – начальник отдела коммунальной инфраструктуры и капитального ремонта управления жилищно–коммунального хозяйства администрации муниципального района (по согласованию);
2. Боровая Елена Владимировна - начальник отдела транспорта и дорожного хозяйства управления жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района (по согласованию);
3. Лазарева Светлана Геннадьевна - старший инспектор отдела финансового и организационного обеспечения управления жилищно–коммунального хозяйства администрации муниципального района (по согласованию);
4. Петрова Ольга Валерьевна – старший инспектор коммунальной инфраструктуры и капитального ремонта управления жилищно–коммунального хозяйства администрации муниципального района (по согласованию);
5. Карпова Надежда Валерьевна – начальник отдела благоустройства управления жилищно–коммунального хозяйства администрации муниципального района (по согласованию);
6. Бессонова Виктория Алексеевна – старший инспектор отдела благоустройства управления жилищно–коммунального хозяйства администрации муниципального района (по согласованию);
7. Дунаева Наталья Димитриевна - старший инспектор отдела транспорта и дорожного хозяйства управления жилищно–коммунального хозяйства администрации муниципального района (по согласованию);
8. Потупалова Надежда Алексеевна – консультант операционного отдела по кассовым выплатам управления финансов администрации муниципального района (по согласованию);
9. Орлова Виолетта Владимировна – консультант отдела по имуществу управления земельно-имущественных отношений администрации муниципального района (по согласованию);
	10. Кокодеева Карина Павловна - консультант отдела по земельным отношениям управления земельно - имущественных отношений администрации муниципального района (по согласованию);
11. Филоненко Михаил Петрович - начальник отдела административной работы, секретарь административной комиссии администрации муниципального района.

Статьёй 1.2
1.  Кузнецова Лариса Александровна - начальник управления экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района;
2.  Попова Екатерина Алексеевна – консультант отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района;
3.  Шагалова Елена Викторовна – заместитель начальника управления экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района;
4. Филоненко Михаил Петрович - начальник отдела административной работы, секретарь административной комиссии администрации муниципального района.

Статьёй 1.12
1. Орлова Виоллета Владимировна – консультант отдела по имуществу управления земельно - имущественных отношений администрации муниципального района (по согласованию);
2. Кокодеева Карина Павловна - консультант отдела по земельным отношениям управления земельно - имущественных отношений администрации муниципального района;
3. Филоненко Михаил Петрович - начальник отдела административной работы, секретарь административной комиссии администрации муниципального района.

Статьями 2.1; 2.2; 2.3; 2.5
1. Алексанкина Екатерина Александровна – специалист по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района;
2. Тюрина София Игоревна - начальник отдела опеки и попечительства администрации муниципального района.

Статьями 1.1; 1.3; 1.4; 1.5; 1.6; 1.7; 1.8; 1.10; 7.1
1. Макарова Ирина Николаевна - начальник отдела по правовому обеспечению администрации муниципального района;
2. Чурочкина Наталья Алексеевна, консультант отдела по правовому обеспечению администрации муниципального района;
3. Фролова Лариса Михайловна - начальник отдела по работе со средствами массовой информации администрации муниципального района;
4. Славогородская Анжелика Николаевна – консультант по правовому обеспечению управления образования администрации муниципального района;
5. Филоненко Михаил Петрович - начальник отдела административной работы, секретарь административной комиссии администрации муниципального района.

Статьёй 1.3
1. Курочкина Анжела Викторовна, начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального района;
2. Филоненко Михаил Петрович - начальник отдела административной работы, секретарь административной комиссии администрации муниципального района.

Статьёй 7.5
1. Курочкина Анжела Викторовна, начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального района.

Статьёй 9.2
1. Никитина Екатерина Валентиновна – старший инспектор управления сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального района.
2. Коровина Елена Анатольевна – консультант по учёту и отчётности управления сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального района.
3. Филоненко Михаил Петрович - начальник отдела административной работы, секретарь административной комиссии администрации муниципального района.

___________________
image1.jpeg